
М Э Р И Я Г О Р О Д А Г Р О З Н О Г О 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

03. %t J0S*l- г. № 33 

Об обеспечении безопасности людей на водных объектах, расположенных на 
территории города Грозного в зимний период 2012-2013гг. 

В целях реализации плана мероприятий по обеспечению безопасности и 
охране жизни людей в зимний период 2012-2013гг. на водных объектах 
Чеченской Республики, утверждённого Председателем комиссии Правительства 
Чеченской Республики по предупреждению и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций и обеспечению пожарной безопасности на территории Чеченской 
Республики - заместителем Председателя Правительства Чеченской Республики 
И.Р. Чсрхиговым, в соответствии со ст.ст. 14 и 16 Федерального закона 
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации» Мэрия г. Грозного 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1 .Префектам районов г. Грозного, по территориальности: 
1.1. Установить в срок до 25.12.2012г. на водных объектах, 

расположенных на территории г. Грозного, информационные щиты -
запрещающие знаки согласно приложению к настоящему постановлению. 

1.2. Определить ответственных лиц за обеспечение безопасности в 
зимний период 2012-2013 гг. на водных объектах, указанных в приложении, и 
в возможных местах отдыха людей на подведомственных территориях 
префектур районов г. Грозного. 

2. Префектам районов г. Грозного и начальнику отдела информации 
и внешних связей Мэрии г. Грозного обеспечить информирование населения о 
необходимости собшодения мер безопасности на водных объектах, отсутствия на 
территории г. Грозного водоёмов для массового отдыха людей, катания на 
коньках, лыжных прогулок, подлёдного рыбного лова и 
привлечения к административной ответственности за нарушения требований 
зггаков предуг'фе/щтельного и запрещающего характера, установленных на водных 
объектах г. Грозного, через средства массовой информации, имамов мечетей и 
путем распространения информационных листовок. 



3. Префектам районов г. Грозного организовать регулярное 
патрулирование водных объектов, указанных в приложении, и в местах 
возможного массового отдыха людей для обеспечения безопасности 
в зимний период 2012-2013гг. на подведомственных территориях по 
выявлению и привлечению к административной ответственности 
нарушителей требований знаков предупредительного и запрещающего 
характера, установленных на водных объектах г. Грозного. 

4. Рекомендовать руководителям организаций, предприятий, 
учреждений, расположенных на территории г. Грозного до' 25.12.2013г. 
провести разъяснительную беседу среди работников и учащихся об 
отсутствии на территории г. Грозного водных объектов, предназначенных 
для массового отдыха людей в зимний период 2012-2013гг., и необходимости 
соблюдения мер предосторожности возле водоемов в зимний период. 

5. Департаменту образования г. Грозного обеспечить организацию во 
всех муниципальных образовательных учреждениях г. Грозного уголков 
безопасности и проведения информационно — разъяснительной работы 
с обучающимися и их родителями на тему «О мерах по соблюдению мер 
безопасности на водных объектах в зимний период». 

6. Рекомендовать Управлению внутренних дел но г. Грозному 
организовать совместное с ответственными лицами префектур районов 
г. Грозного патрулирование водных объектов на подведомственных 
территориях но выявлению нарушителей мер безопасности на водных 
объектах, указанных в приложении, и в местах возможного массового отдыха 
людей возле водоемов в зимний период. 

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Мэра г. Грозного Р.Н. Магомедова. 

8. Постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит 
официальному опубликованию и размещению на официальном сайте Мэрии 
г. Грозного. 

Мэр г. Грозного отдел \о о 1 И.В.Кадыров 
<•-- ^ : , , ...тодства J I 



Список водных объектов, расположенных на террт^рЛиай^озного, на 
которых необходимо установить информационные щиты 

предупредительного и запрещающего характера 

1. Заводской район 
Сунженское водохранилище (поселок Кирова), информационные щиты 
следующего содержания: 
- «Переход (переезд) по льду запрещен» - 4 шт. 
- «Ловля рыб на льду запрещена» - 4 шт. 

2. Старопромысловский район 
Водоем в поселке Красная турбина, информационные щиты следующего 
содержания: 
- «Переход (переезд) по льду запрещен» - 3 шт. 
- «Ловля рыб на льду запрещена» - 3 шт. 

3. Октябрьский район 
В местах возможного массового отдыха людей на реке Сунжа по мере 
необходимости, информационные щиты следующего содержания: 
- «Переход (переезд) по льду запрещен»; 
- «Ловля рыб на льду запрещена». 

4. Ленинский район 
В местах возможного массового отдыха людей на реке Сунжа, р. Нефтянка у 
гидротехнического сооружения в с. Алхан - Чуртовский, по мере 
необходимости, информационные щиты следующего содержания: 
- «Переход (переезд) по льду запрещен», 
- «Ловля рыб на льду запрещена». 


